

TARIFS COMMUNAUX 2026

Délibération n°2026-55 du 06/11/2025

	Associations commune	Habitants commune	Tous publics
Salle des fêtes (Condé-sur-Vire - Mesnil-Raoult - Troisgots)			
1 occupation gratuite/an (dans une des salles des fêtes)	oui		
tarif jour	113 €	282 €	327 €
forfait week-end	131 €	327 €	398 €
jour supplémentaire	56 €	102 €	118 €
arrhes		75 €	91 €
vin d'honneur		92 €	115 €
inhumation		gratuit	gratuit
cours de danse, de gymnastique (entreprises)			58 €
après-midi dansant			152 €
AG d'entreprise			152 €
sono (sans technicien)	58 €		
technicien son & lumière (tarif horaire)	40 €		
vidéoprojecteur	30 €		
Redevance exceptionnelle (nettoyage et/ou tri des déchets non respecté)	200 €	200 €	200 €
Redevance exceptionnelle pour détériorations	sur devis	sur devis	sur devis
Salle de cinéma (Condé-sur-Vire)			
1 location gratuite/an (y compris : sono, vidéoprojecteur, percolateur)	oui		
tarif jour (technicien son & lumière 1h incluse + sono)	244 €		488 €
technicien son & lumière (tarif horaire)	40 €		40 €
vidéoprojecteur	30 €		30 €
Salle Lanchantin (Condé-sur-Vire)			
location gratuite	oui		
1/2 journée (heure butoir 20h)		64 €	81 €
journée (heure butoir 20h)		104 €	128 €
inhumation		gratuit	
Mairie			
salle n°1 ou 2			58 €
salle n°1 ou 2 (1/2 journée)			34 €
Maison des associations (Condé-sur-Vire)			
salle n°1			58 €
salle n°1 (1/2 journée)			34 €
salle n°3 (vidéoprojecteur)			81 €
salle n°3 (vidéoprojecteur) 1/2 journée			46 €
salle des conférences (sono + vidéoprojecteur)			144 €
salle des conférences (sono + vidéoprojecteur) 1/2 journée			87 €

Salle de convivialité (Troisgots)			
location gratuite	oui		
tarif jour		128 €	152 €
tarif 1/2 journée		76 €	92 €
forfait week-end		152 €	185 €
vin d'honneur		64 €	81 €
inhumation		gratuit	
Structure du stade (Mesnil-Raoult)			
tarif jour (local frigo inclus)		58 €	81 €
Gîte du Val de Vire			
Nuitée/personne		17 €	
Forfait Jour de l'An		232 €	
Consommation électrique		0,25 €/kWh	
Redevance exceptionnelle de nettoyage et/ou tri des déchets non respecté		100 €	
Relais équestre (nuité/cheval)		3 €	
Logements			
Logement - 1B rue Raymond Brûlé		619,94 €	
Logement n°6 - 12 rue des Ecoles		239,82 €	
Logement - 19 rue des Ecoles		498,52 €	
Logement n°2 - 1 A rue Raymond Brûlé		390,08 €	
Logement - près de l'école (Troisgots)		454,35 €	
Garages			
Garage du logement n°6 - 12 rue des écoles		32,12 €	
Garage du logement - 1 A rue Raymond Brûlé		32,12 €	
Local commercial			
3 rue Raymond Brûlé		344,19 €	
Droits de place			
Marché hebdomadaire (le mètre linéaire)		0,52 €	
Forfait de raccordement électrique		2 €	
Cirques, spectacles de marionnettes		23 €/jour + 300 € si dégradations ou déchets	
Concessions funéraires			
Caveau 50 ans (maxi 3 cercueils)		360 €	
Caveau 30 ans (maxi 3 cercueils)		216 €	
Cavurne 50 ans (maxi 4 urnes)		311 €	
Cavurne 30 ans (maxi 4 urnes)		186 €	
Ecoles			
Fournitures scolaires (dotation/enfant/an)			
- école maternelle		78 €	
- école élémentaire		55 €	
Cantine (tarifs année scolaire 2026-2027)			
- enfants école maternelle		3,90 €	
- enfants école élémentaire		4,40 €	
- enseignants		7 €	
Garderie (tarifs année scolaire 2026-2027)			
- arrivée à 7h30 le matin		1,90 €	
- arrivée à 8h00 le matin		1,00 €	
- départ avant 18h00 le soir		2,65 €	
- départ après 18h00 le soir		3,30 €	

Salle Condé Espace

Tarifs HT applicables au 1^{er} janvier 2026

	Tous publics	Associations commune
Location de la salle (tarif par jour) comprenant scène 66 m ² , salle principale, salle annexe, loge, sanitaires, bar	973 €	479 €
Arrhes	280 €	140 €
Caution	1 000 €	1 000 €
Cuisine, meubles self-froid (tarif par jour)	174 €	86 €
Pack son & lumière (tarif par jour) --> conférences ou AG	270 €	133 €
Technicien son & lumière (tarif à l'heure) --> conférences ou AG	40 €	40 €
Pack son & lumière (tarif par jour) --> concerts ou spectacles	622 €	306,50 €
Technicien son & lumière (prestataire extérieur) --> concerts ou spectacles	sur devis	sur devis
Location pour installation anticipée (tarif par jour)	348 €	174 €
Vidéoprojecteur	92 €	46 €
Forfait modification de scène	241 €	118,50 €
Mise à disposition de mobilier (tarif à l'unité)		
- Chaise (mise en place et rangée par le client)	0,34 €	0,17 €
- Chaise (mise en place et rangée par la commune)	0,68 €	0,33 €
- Table rectangulaire (mise en place et rangée par le client)	1 €	0,50 €
- Table rectangulaire (mise en place et rangée par la commune)	2 €	1 €
- Claustra de séparation (mise en place et rangée par le client)	10,50 €	5,25 €
- Claustra de séparation (mise en place et rangée par la commune)	21,50 €	10,50 €
- Grille d'exposition (mise en place et rangée par le client)	2,80 €	1,40 €
- Grille d'exposition (mise en place et rangée par la commune)	5,20 €	2,55 €
Forfait ménage (tarif à l'heure)	28 €	28 €
Redevance exceptionnelle (nettoyage et/ou tri des déchets non respecté)	330 €	330 €
Redevance exceptionnelle (rangement non conforme et/ou consignes non respectées)	165 €	165 €
Redevance exceptionnelle (détériorations)	sur devis	sur devis
SSIAP (tarif à l'heure/agent)	35 €	35 €
Consommation électrique	0,25 €/kWh	
Concours de la Fonction publique (tarif par jour) comprenant salle principale, scène, sanitaires, assistance technique, mobilier + consommation électrique (0,25 €/kWh) + agent SSIAP (34 €/heure)	791 €	
En cas de location sur plusieurs jours consécutifs, application d'un coefficient de dégressivité (uniquement sur le tarif de location de la salle, à l'exclusion de toute autre prestation)		
- exemple : 3 jours = 2,60 x tarif journalier	1 jour	1
- exemple : 4 jours = 3,30 x tarif journalier	2 jours	1,80
	3 jours	2,60
	4 jours	3,30
	5 jours	4